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Remissvar - Begränsningar i möjligheterna för vissa aktörer 
att få tillstånd att bedriva öppenvårdsapotek (SOU 2022:27) 
 
Ert diarienummer S2022/02920 
 
Region Sörmland ställer sig bakom delbetänkandets förslag. 

8.1 Utgångspunkter för utredningens ställningstagande samt 8.2 
Möjligheterna till gemensamma ägarförhållande mellan vårdgivare och 
tillståndshavare bör begränsas  
Regionen delar delbetänkandets förslag om att begränsa möjligheter i 
ägarförhållande för tillståndsinnehavare och vårdgivare att beviljas 
öppenvårdsapotekstillstånd. En begränsning i möjligheten till gemensamt 
ägarförhållande syftar till att minimera risken för att andra grunder än det medicinska 
behovet styr förskrivning av läkemedel, vårdutnyttjande och utlämnande av 
läkemedel.  En apoteksaktör bör inte kunna påverka val av behandling eller 
förskrivning i vården och en vårdgivare bör inte kunna påverka hur rådgivning utförs 
på öppenvårdsapotek.  

8.4 Begreppet bestämmande inflytande 
Vidare föreslår utredningen att det tydligare behöver definieras vad som menas med 
begreppet ”bestämmande inflytande”. Regionen delar utredningens bedömning. 

8.5 Det finns ett behov av att överföra information mellan myndigheter 
för en effektivare tillsyn 
Region Sörmlands ståndpunkt är att de förslag till sekretessbrytande bestämmelser 
som tidigare föreslagits och som innebär att myndigheter ska kunna dela information 
för att lättare kunna utöva tillsyn över vårdgivare och öppenvårdsapotek, ska 
genomföras. 

8.6 Sanktionsavgift för underlåtenhet att anmäla ändring till 
Läkemedelsverket 
Läkemedelsverket beviljar öppenvårdsapotekstillstånd och får vid ansökan 
information om ägarförhållanden. Regionen delar delbetänkandets bedömning om att 
det bör utredas om Läkemedelsverket ska ha möjlighet att ta ut sanktionsavgifter om 
vissa typer av förändringar inte anmäls senast två månader innan de är planerade att 
genomföras.  
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8.7 Sanktionsavgift för underlåtenhet att anmäla till IVO:s 
vårdgivarregister 
Slutligen instämmer Regionen i delbetänkandets rekommendation att det bör utredas 
vidare om det ska införas en möjlighet att ta ut en sanktionsavgift för att säkerställa 
att anmälan till IVO:s vårdgivarregister sker på föreskrivet sätt. 
 
 
REGION SÖRMLAND 
 
Christoffer Öqvist (M)   Jan Grönlund 
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